
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA, GESTÃO E
DESIGN - DV

PORTARIA N 42 / 2020 - DIGDDV (11.60.04) 

N do Protocolo: 23062.035268/2020-95
Divinópolis-MG, 15 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Informá�ca, Gestão e Design do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais/Campus Divinópolis, Prof. Thiago Magela Rodrigues Dias, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
da competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 187, de 31 de janeiro de 2019, publicada no DOU de
01/02/2019, seção 2, p. 85, resolve:

Art. 1º - Cons�tuir Comissão Específica responsável por conduzir os processos eleitorais para escolha dos
Coordenadores de cursos: (A) Técnico em Informá�ca e Informá�ca para Internet e (B) Curso Superior em
Engenharia de Computação, mandato 2021-2023, e nomear os servidores abaixo relacionados para integrá-la:

- Edilson Hélio Santana (presidente),

- Maria de Lourdes Couto Nogueira,

- Rodrigo Bessa.

Art. 2º - A referida comissão ficará responsável pela confecção e publicação do regulamento para eleições dos
coordenadores bem como por conduzir todo o pleito eleitoral até a publicação oficial do resultado final.

Art. 3º - Para a u�lização do SIG-Eleições a Comissão Eleitoral Local deverá preencher e encaminhar, até 03 dias
úteis antes da data de votação, para a Comissão Eleitoral Central, o "FORMULÁRIO DE INSTAURAÇÃO DE
ELEIÇÃO" para cadastramento da eleição com as informações sobre nome da eleição, chapas inscritas, data e
horário da sua realização e lista de eleitores, conforme orientações do MEMORANDO CIRCULAR Nº 547/2020 -
GDG/CEFET-MG.

Art. 4º - Revogar a PORTARIA N 37 / 2020 - DIGDDV de 10 de dezembro de 2020.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 15/12/2020 20:00 ) 
THIAGO MAGELA RODRIGUES DIAS 

CHEFE 
Matrcula: 2646669 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 42, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 15/12/2020 e o cdigo de verificao: d8d7938336

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

